
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - segio 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELFIRÔNICO Ne 102021TRINFRA 

O Prearaente da CombsSo de Licitaçao da Prefeltura Monidpal de lpu-CE torlIS 

público que no dia 30 de Agosto de 90.21, as 09h. na  Sala da CoMiss36 de idoitaçáo, 

MEAMeda G Praça Ahitio Martins, SCIáv, Centro, Intr.CE, rNethera Propostas pare a 
Contratmáo de empresa pare excernar a Referma e Ampliado do Mercado Pd Mico do 

Municipio  Pe  Ipu-CE modalidade: Tomada de Preços Ne 0102021TMNFRA. 

o Edital poderá ser examinado peraMe a Comissáo de Licitaglo no eDdereço 

citado, e aua  sepia  poderá ser cedi de a partir da putiicagáo deste Aviso, no boráriA das  

Cab  às alh3Omin. 

ipótk,  lode  Agosto de 2021 

BRUNO EMANUEL FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATOS DE REGISTRO  OE  PREÇOS 

Tomada de Preços Nd 5.2601,12021112  
Objeto:  con  tratado de eropresa para prestado dos  servi coe Dera tenannne° de  Passagem 
rpolhada em  MUM  no municipio de itapiuná CE, COMORME  CV  8582921201/  MDR  A 

Comissáo Permanente de I  Kite*  do Município de Itapbina comunim aos interessados 
que apos analise, chegamos ao seguinte resultado: Empresas Classificadas: 01lc 

Empreendimentos e  Services  Ltda, 02 - CIezinoldo S de Almeida Consõ usEres ME; 03 
Amblental Soluçdes e Serviços Eireli ME; 04 Real Serficos Eirell; 05 Construtora Nova 
Ptir,010ndia Eireli: 06- IS Sindeaux Neto &Ai ME: 07  LS  Serviços de ConsAutbes Efredi 
ME; 08- WiJ ConstruNies e Ser-viços Dran EPP 

EnIpreses  Dear  lassineeL.S: 01 Se6In ConstruFbes Serviços e feceçEes Lida.  

Sendo tterlaracla  Von  c cd  urea  empresa Cossificada: VI Empreendimentos e serviços  Ltd  e,  

poi  ter apresentado o menor valor global de PS 446 27636 iquatrecer.Ius e quarenta c 
seis mil dutentos 8 setenta e cinco reais P ti] fia e seis zentavos) 

r 	ma Eraciado o prazo recursal d perctr da reterida oubikat10  (Art  10g e seus  Fib,  

Lei keile0 	8 661/93 e runs alterações posteriores) 

71 v's. lapigna - ME,  lo  de agosto de 2021 
MARCELO HENRIQUE  OF  OlIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissào  Permanent.  d0  [Stagg°.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO arrRómco  Ng  5.080212021 

_ 
LoóbligNda °a Av. Maria Nizinba Campe  lo.  341, Akleota,  'erne  publico que se encontra 

dhliVosiçao dos interessados o edital de  Free.)  Eletrônico D5208.62/2013  cute  objeto versa 
---cobre a registro de preços para future e eventual aeu.sixgo de equipamentos e Material 

perrnanente Para ateaçÕe expaGlah2ada em  Sande,  para atender as necessidades do 
DOSpitai Municipal tiovern.sdor  Admit°  Bezerra no município  am  tagoaribeigb.  mid°  do 
recebimento das propostas e hebilGe0o: Is 17h do dia lide agosto de 2021.Xim do 
recebimento das propostas e habilitacgo: às 09h do dia 25  Pe  agONO de 2021 

Ove se realizara no  die  Abbrtura e Iulgamento 7155  pm  novas das 08b01min ás 
081;59min do  die  25 de agosto de 2021. 

Irdelo da sessdo de dispute de  pieces:  ás 09h do dia 25 de agasto de 2021. 
Referencia de ten', no: Horário de  Brasilia  .  OF. Lomb:  Portai:  Mr.  de LicItaçCies do Brasil-
OIL WOW  bll.org.bi . Referido edital estará disponibilhado no endereço acIma, no  site  da 
Pr eleitora Municipal de laguÕtbe (1111p6Maguaiibe.ce.gov.brilicitecao pnpl e  nõ  portal de 
Iiritaçáo do TEE.CE Ihttp://munidpios.tce.ce.gsw  brilicitar  Deg/ 

Intern-Abbas  no tel. IASI 3522-1092 e no  email:  licItacao@jaguanoe.ce.gov.br.  

PREGÃO ELETRÔNICO N3 5.06.03/2021 

A COMiSSLO Permanente de lkitarIG da Prereirela Municipal de JeguaribÃ 
Localizada na Ma Maria piranha Campeb, 341, Aldeota. torna público rpm se encontre 
dispossáo dos interessados o edital de Pregáo C:ebtnice. 05.05,03/2021 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços Para futura e everiLud aquisiçáo de equiparisentuaodontolciAto, 
equipamemos de  inform  atica, mobiligrio e veiculo par= as 1.13S - UnidadeS Ba  sea  de 
Saude, junto a Secretaria de Saúde do munielpia de laguarteXCE In "cio do recebimento 
das propostas e habI13.47o. 	17It do  die  lide agosto de 2021 Fim do resebrn.entA das 
prippostas e báláditagõm as 1413 do  die  25 de agosto de 2071 

Que se realIzara no dia Abertura e julgamento das  pro  postas: das 1401min ás 
10159mm do do 2S de agosto de 2021. 

InIcio  an  sessgo de dispute de eren01: as  'Mt  do dia 25 de MONO de 2021, 
fleferAnda de tempo; Pprgrio de  Brasilia  -  DC  Local: Portal: Bolsa de Licitaybes do Brasil-
DLL  wvAu.blInr6br. ReÃrido edital escara disrembilizado no endereço aNnte. no sito da 
Prefeitura Municipal Ge Iaguaribe inttpsiriaguaribe.ce.gov  br/licitRf ao.p1p1 e PO portal de  
Lanark,  do TCE-CE Inttp.//rtranicipicmtce.ce.gov.brilicititcoesfl. Informaçôes no tel.  IBA/  
35.2.2 1092 e no  email-  licitacaouNiaguarilÃ ce.coólar. 

raguártbeit E, 10 de agosto de 2021. 
NIAYA=A  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1110CA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2021.03.04.0133 

ISSN  1677-7069 	 PP1  151, qual  La-feira, 11  dc  agosto de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA 

RESIATADO DE MUG/ANENT° 

O 

Registro de Preços NG 21 .12.O1/ARP-0l Prego Elemônico NG 21.12.01XPE 	 ris  

able  to: Registro de Preços para fiALJra =eventual apttkit-Ão de recipiente de gábliqueleito 

de petróleo -  GP  (Os de cozinha) do tipo P13 e Pri5 e recargas, pare  (=lender  ar 

Habita- Xo L. os seus órg=o5 Mnrulados. gAggs,  COMM: Secreta da 	Asststa. 
rleressidades dar Unidades da Setreratia de Assistáncia Social, Direitos basa 

Direitos DM-Mr  e idebitaçáo Fornmgdor KAMEN DE CIIIVEIGA COISTA ME, ir .461,no  

CNN  sob o No 26975.50613001-14 Valores reentrados: Item 1, valor global RS 14.80fr.  

;Quatnime mil e oitenta reaisl; Item 3, valor global RS 1.360.00 (Um mil, trezentos - 

Sessenta reais]; Item ts  value  global ES S. 0-30,00  (Once mile  cinqueldás real* Assinatura da 

Ata: 29 07 2021. Validade: a meses. Ilarápoca-CE. 09 de Agosto de 2021. Milena Elaine 

Campos - ardenador, 	de Deunôtas da  Sac  reteria de  Assist  Anda ScGial  Dire  os Humanos a 

Habitado.  

Rankine  d= Meta. 1' 21.20 640-.RP Magee  Presencial N. 21.20.04PP  

&pieta.  Registro de Preços pare eventual e fSura arirrataçao de pessoa rurtelica  pars  

prestaÇáo de seTiFos de rnanetençáo preventiva e corretiva, insta]  ado  e montagem dos 

apaieltios de  at  sundidonado, manuLon.:3A  preventive  e AGrAL16  ern  geladeiras. 

frigobares, ge163tras, betAdourós,  cameras  de resfriamento,  freezers  e aquecedores,  cam  

fornecimehto de  mho  de obra e ferramentas, para atender as necessidades dasSeiretarias 

seos diversos setores da  Fief  eitura Muoisipal de Itapiroca.1E Assinatura da Ata: 

Ab/06,12021. Vigánda. 12 (doze)  mews  a contar da assinatura, anenreSe adjudicada e 

homologada. NICREFO MAQUINAS E CONSTRUÇÕES LTDA -  CNN  na 07.305.610/0001 42, 

vencedora tom o valor global estimado dos Lotes de 01 a 15 de RS 1346.412.36 NG,  

milhba, setecentos e  [Maenad  e seis mil, quatrocermos e doze reais e sessenta e seis 

genlAVOSO A ata com as oreçus e demais especIficagôss entontra-te Aispon:bilizada para  

consult=  no Noverno  Munk  ipal de Itanipoca. setor de Licitações. Roniel da Silva Soares - 

Pregoeiro ohcial. Itapipoca/C.3, 10 de Agosto de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21.66.07/PE 

Secretaria de Educado BaSSCM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pare future e 
eventual aquixtrÃo de Maal(M010 atriebe kim escolares e mochilas destroados aos alunos 

da Rede Pubtica de Ensino, atravás da  Secret aria  de Educado Basicd do bttnispie da 

ItapiPcmatr E. 
A PrefeXura Munk:pal de Itapipaca, a:raves do Pregoeiro do  Moult  iplo, torna 

ptiblito Gala conhecimento dos InterP3sades que reahrerá litilabád na trôdaIidade Pregáo 
Eletrônico, com o objeto acima descrito no  die  e harádos a seguir informados Prazo para 

entrega das prom's:Ds o documentos de habilitacao: até o dia 24 de agosto de 2021, as 

5POPtnirc Abertura das propostas: ate o  du  24 de agosto de 2021, as 9h3Dmin; Sess3o de 

disputa de preços ate:  o dia 24 de  MOOD  de 2021 às 10h00min Todos as Gorários 

t=fetem se de hurario de Brasilia/DE 

O Edital podará ser retirado nos SMIT VAMMICe.ce.gov.bc; verwe lickacoes-

srenirrafaMD OS de agosto  dc  2021 
HELCIISON OlIV9RA BARBOSA 

Oraenador de Despesa: 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

Adendo ao Ediial e Avise de Adiamento da Licitacao Pregdo Eletrônico  Ng  21.06.05/PC 

Objeto: Contra:gap de serAços de locagaõ de verculos, destinados  au  mansourte oscular 

para os áIunes da rede de PISMO Fundemetnal do MunibiGio de Itapipoca, atravá3 da 
secretaria de educaóáo básica. 

A Prereinira Municipal de lImpipoca, Por intermódio da Secretaria de Educado 
Básica, torna públice, oara conhecitneoto dos interessados.  pee  houve Al ardo no Edital 

o Pregao Eletrônico 11.06.00/0E, e qus a da data para real irado do referido Pregáa.  clue  

estava marcada para o dia  lode  agosto de 2021, está sendo adiada para 9 dia 15 de 

agosto de 2021 as 091200mirr, horário de  Brasilia.  
1  CAS  ALTERAÇÕES DO EDITAL Conforme decisao da Curnissáo de Ibegáo do 

Municipio do ItapipecTICE, RETIRA-SE, do edital do Pregao Deatenan 21.66 05/PE, a 

exigeecia de aprátsentaNe na fase de Habilitaeáo do ITEM 11.61. 'Certificado de Regiatro 
Cadasual na ARNE - Agóncia RPM:Mafia do Estado do Ceara, na modalidade tratamento, 
tIe acorde  corn  o Decreto ri' 29682/0" da Qualificado Fécnka  Õl.6).  

2 DO  AUGMENT°  DO PREGÃO: O Ordenadot de Despesas da Secretaria de 
EducaçÕo Elisica do Mucácioiô de Papipnce/cr. tendo em vista recomendacXo da equipe de 

Pregáa. de Preleitura Municipal de Itap;poca, ireforma que a data para realizacgo do Pregáo 
EIetrónico 21 06 05/PE, que estava prevista para o dia  lode  agosto de 2021, FICA ADIADA 

para o dia 19 de agosto 	2021, às 031-00min, horário de  Brasilia.  

3  OAS  DISPOSICOCS FiNAIM O presente Adendo passe a fazer pane integrante 

do Edital de Licit:F-0o do FREE:1/40 EIETRFAIICO, acima mencionado, permanecendo 

inalLeradas todas as demais cláusulas e condiu3es  ben,  come anexos do presente edital, no 

que na- o colidir  eon,  as disposições deste Adendo. Itapipoca/CE, 06 de agosto de 2021. 

Hebikon Olhjoi a Barbosa - Ordenadar de Despesas da Secretaria de Educagáo Basica.-

TapipocajCE, 10 de agosto de 2921 
1E1.01160N OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenenor de DeSpaSeS 
RAIMUNDO EMANOEL  EGA  IOS DE CALDAS NEVES 

Irr=goera  

Murtic i pio  tie  111Clad de J e itoaco=rá, por inteGnédio de sue Pregoetra, tuna 
público que reatará kitaçáo na modalidade  Prep°  Eletrônko N: 20210604 01PE, IMO 
Me  nor  Prego por hem,  cup  objeto e a apitisicSo de peças de impressoras e computadns 
par.;  at  andar as nece;sidades da Secreta ria de telusagáo do Municipio de  bps=  De 
t er,coacoara/CE, 

Data de Cadestramerto das Propostas até o dia 2 de  egos  te de 2021 as 
08369mn, Abertura das Propostas no  die  21 de agosto de 2021 a partir das 091100n1n; e 
a fase de Disputa de Lances no dia 24 de agosto de 2021, a partir das 10h0Orr. n 

Os horários  raters  neta ao borá no local Referido Edital podará Ser adquirido no  
endure!". slept  Rico 	SAMODOrpmeti SC  ranee,  follabi, e celo poital do TCE-CE. 
ht:p //vnivx 	ce  go=  brilicitacces, a partir da data desta publ.rocáo ou na saia J.: C 	P, 
situada .5 Rua Minas Gerais, 420. Centro, lijoca de lencoacoara-CE  

Flocs  de Jencoacoara ICE) 10 de agnsro de 2021 
LUCLANA SETUBAL ARGUN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICIA4.30 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  1021.0E301.2 

0 Pregoeiro Oficial do MUMOMO de itszebo do Norte. Esiado. do Ceara, no use 

de suas atriouitges lega:s, torna público, para conbecirnento dos interessados, que estará 

realizando, na sede da Prefeitura. através da plataforma eletrônica voGreAblIcompras com, 

por imermádb da  Boise  de Licitações do Brasi! {B  LL},  certame licitatório, na ntôdatidede  

Preen 	2321.08.09.2, do tipo eletõnice, cujo  °TIN°  é a aquisiçáo de mobiliados e 

equipamentes de uso bospitatar pare atender as necessidades de setores diversos da 

Secretaria municipal de  Said=   de Juazeiro do Norte/CE. conforme especificações 

apresentadas NinLoao tdit=i Coill'OCalltiTio e seus anexos, coir  Stellar&  elistaaa para  die  

30 de agosto de 2021, a partir dos C9:00 horas. O inicio de acolhirriento das propestas 

comerciais ocorrerá a partir do dia 12 de agosto de 2021, ás 09:00 horas. Maiores 

informações na sede da ComiSsáo Permanente de LicitaçÃo, sito najol Praça  Di  teu 

Eignõredo, sinG -Centro, lua2=iro do Norte/FE, pelo teletone (8833566-1010, no horário de 

08100  Ss  14:60 horas ou ainda oeIo e 	coltitõmeeiro-ce gov br 

En 


	Page 1

